
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.214, 26 de janeiro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIAN.°7 3,DE^V DE ^OlA^A ^E 2018 

J 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições 

previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 

2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em 

vista o que consta do Processo n° 08191.086987/2017-18. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor DERMIVAL SILVA CARVALHO, 

matrícula n° 4421, para exercer o encargo de GESTOR da nota de empenho n° 

2017NE000986, referente à empresa DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO 

NASCIMENTO ME, e da nota de empenho n° 2017NE000985, referente à empresa 

EDERSON CUNHA DE SOUSA, e o servidor ZELANDIO LOPES DE SOUZA, 

matricula n.° 4444, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO-LUQUEIZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

21
4,

 2
6 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE £>l DE JANEIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Procedimento de 

Gestão Administrativa n° 08191.004118/2018-56, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora DANIELA LINS CAMELLO GALVÃO, Técnico 

do MPU/Administração, licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de 262 

(duzentos e sessenta e dois) dias, a contar de 2/4/2018, com fundamento no art. 81, inciso 

VI, c/c art. 91 da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y:\2018\DG\PORTARIAS\Licença sem Vencimentos - Interesse ParlicularVD ANIELA LINS CAMELLO GALVÃO doe 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0002/2018.................................................................................. p. 2
Portaria 0003/2018.................................................................................. p. 4
Portaria 0004/2018.................................................................................. p. 6
Portaria 0005/2018.................................................................................. p. 7
Portaria 0006/2018.................................................................................. p. 8

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 9
Portaria 75/2018...................................................................................... p. 9
Portaria 76/2018...................................................................................... p. 10

Sumário......................................................................................................... p. 11


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0002/2018
	Portaria 0003/2018
	Portaria 0004/2018
	Portaria 0005/2018
	Portaria 0006/2018

	Secretaria-Geral
	Portaria 75/2018
	Portaria 76/2018

	Sumário

